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Forme juridique FCP

Date de création 06/05/1999

Classification Actions

Orientation de placement 100% Actions

Affectation des résultats Capitalisant

Calcul de la VL quotidienne

Valeur liquidative d'origine 100.00

Date de première VL 11/06/1999

Horizon de placement conseillé 5 ans

Droits d'entrée 0.40% acquis au fonds

Droits de sortie 0.40% acquis au fonds

Souscripteurs concernés GRAND PUBLIC
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PROFIL DE RISQUE ET DE

RENDEMENT

Les  performances  passées  ne  sont  pas

garantes des performances futures.

Performances cumulées 1 AN 2 ANS 3 ANS 5 ANS

FONDS 34.90% 62.71% 33.75% 82.25%

VOLATILITE  TRACKING ERROR RATIO D'INFORMATION

FONDS 10.90% 3.00% ­0.08

Actif net 469 203 369.39

Valeur Liquidative 887.19

Plus Haut 2025 887.19

Plus Bas 2025 770.31

VL moyenne 2025 821.14

BENCH 36.49% 70.87% 38.25% 82.23%

BENCH 36.59% 35.53% 12.78% 16.43%

BENCH 10.50% ­ ­

ATTĲARI ACTIONS

Performances annualisées 1 AN 2 ANS 3 ANS 5 ANS

FONDS 35.00% 31.44% 11.28% 16.43%

99.47%

1.07%

­0.53%

ACTIONS

OPCVM

DISPONIBILITES

32.36%

13.4%

9.78%

8.98%

6.17%

5.7%

4.55%

4.27%

3.56%

3.5%

3.45%

1.18%

1.09%

Banque

Batiments et matériaux de construction

Télecom

Services de transport

Mines

Assurance

Agroalimentaire

Distributions

Santé

Immobiler

Pétrole et gaz

Logiciels et services informatique

Industrie Agricole

Le  FCP  investira  son  actif  à  hauteur  de  60%
minimum de ses actifs, hors titres d'Opcvm actions
et  liquidités,  en  actions,  en  certificats
d'investissement  et  droits  d'attribution  ou  de
souscription,  cotés  à  la  bourse  ou  sur  tout  le
marché  réglementé en  fonctionnement  régulier  et
ouvert au public.

Le MASI termine le mois de Mars dans le territoire positif en affichant une performance de +6.17% à 17 756,02 pts, 
portant ainsi sa performance YTD à +20.19% suite à un mois de Février clôturé également en hausse (+2.93%). En 
termes de volumes, le marché a drainé 11.06 Milliards de dirhams sur le mois, dont 10.56 Milliards échangés sur le 
marché central, soit un volume quotidien moyen à 528 MMAD, en hausse par rapport au VQM du mois précédent 
(450 MMAD). 49.74% du volume échangé sur le marché central concerne 6 valeurs, à savoir ATTĲARIWAFA BANK 
(1,54 Milliards de MAD), TGCC (883 Millions de MAD), MAROC TELECOM (824 Millions de MAD), MARSA 
MAROC (774 Millions de MAD), AKDITAL (690 Millions de MAD) et BCP (541 Millions de MAD). En termes de 
performances, MAROC TELECOM termine le mois sur une note positive avec +7.46% pour le troisième mois d’affilée. 
Le secteur bancaire quant à lui, clôture le mois dans sa globalité avec une hausse de +4.22% (12.73% YTD). STOKVIS 
NORD AFRIQUE, FENIE BROSSETTE et TAQA MOROCCO enregistrent les plus fortes hausses au cours du mois 
avec respectivement +145.57%, +55.00% et +41.80%. A contre sens du marché, BOISSONS DU MAROC, CIH BANK 
et ATLANTASANAD enregistrent les plus fortes baisses sur le mois avec respectivement ­10.64%, ­9.89% et ­9.09%. 


